2

[bookmark: _GoBack][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О мерах по поддержке арендаторов
муниципального недвижимого имущества

	Принято Думой	муниципального района 28 апреля 2022 года.

В целях поддержки арендаторов муниципального недвижимого имущества в условиях действия санкций на территории Российской Федерации и во исполнение пункта 3 Перечня поручений Губернатора Новгородской области №37/ОС от 14 марта 2022 года, данных по результатам штаба оперативного реагирования, Дума Валдайского муниципального района  РЕШИЛА:
1. Установить, что по договорам аренды муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков) арендаторам предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на срок не более 6 месяцев.
Арендатор объекта муниципального недвижимого имущества может обратиться в Администрацию Валдайского муниципального района в период с 04 мая 2022 года по 15 июня 2022 года включительно с письменным заявлением в произвольной форме об отсрочке уплаты арендной платы.
Отсрочка предоставляется в течение 7 дней со дня обращения в Администрацию Валдайского муниципального района путем заключения дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы.
Арендная плата за период отсрочки подлежит уплате не позднее
30 декабря 2022 года в порядке и размерах, установленных дополнительным соглашением к договору аренды муниципального недвижимого имущества, указанным во втором абзаце настоящего пункта.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«28» апреля 2022 года № 127
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf